[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	апреля
	20
	 21 г.

	№
	639

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в некоторые

решения Думы Октябрьского района

В целях удовлетворения потребностей населения в улучшении жилищных условий                  и повышения доступности приобретения жилья, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198                            «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам  найма (коммерческого)» (далее – решение) изменение, изложив пункт 1.2 приложения                    к решению в следующей редакции:
«1.2. Положение распространяется на граждан, проживающих в выкупаемых жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет до даты обращения за выкупом, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого).».

2. Внести в решение Думы Октябрьского района от 17.02.2016 № 71 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Октябрьского района» (далее – решение) изменение, изложив часть 1 статьи 12 приложения к решению в следующей редакции:

«1. Граждане, проживающие в жилых помещениях капитального исполнения, срок ввода в эксплуатацию которых 15 и более лет, деревянного исполнения жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), имеют право на выкуп занимаемых ими жилых помещений в порядке и на условиях, установленных решением Думы Октябрьского района.».

3. Внести в решение Думы Октябрьского района от 15.04.2011 № 101                                   «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район» (далее – решение) следующие изменения:

3.1. Пункт 3.1 приложения к решению дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:

«3.1.11. Лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, своевременно не обеспеченным жилыми помещениями, по договорам найма специализированых жилых помещений для лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
3.2. Пункт 7.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7.1. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования не подлежат обмену и приватизации.».
4. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

                А.П. Куташова
	15.04.2021
	№
	639
	«Д-5»